
 

 
 

LEMBARAN NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.117, 2014 PENDIDIKAN. Pendidikan Tinggi. Akademi Minyak. 
Sekolah Tinggi Energi dan Mineral. Perubahan.  

 
PERATURAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 47 TAHUN 2014 
TENTANG 

PERUBAHAN AKADEMI MINYAK DAN GAS BUMI 
MENJADI SEKOLAH TINGGI ENERGI DAN MINERAL 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pemenuhan kebutuhan sumber 
daya manusia yang terdidik dan profesional di bidang 
energi dan sumber daya mineral, perlu melakukan 
perubahan bentuk Akademi Minyak dan Gas Bumi 
menjadi Sekolah Tinggi Energi dan Mineral; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Presiden tentang Perubahan Akademi Minyak dan Gas 
Bumi menjadi Sekolah Tinggi Energi dan Mineral; 

Mengingat :  1. Pasal 4 ayat (1) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);  

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2014, No.117 2

4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 
Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5105) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 
Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5157); 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan :  PERATURAN PRESIDEN TENTANG PERUBAHAN AKADEMI 

MINYAK DAN GAS BUMI MENJADI SEKOLAH TINGGI 
ENERGI DAN MINERAL. 

Pasal 1 

(1) Dengan Peraturan Presiden ini, Akademi Minyak dan Gas Bumi 
diubah bentuknya menjadi Sekolah Tinggi Energi dan Mineral. 

(2) Sekolah Tinggi Energi dan Mineral yang selanjutnya dalam Peraturan 
Presiden ini disebut STEM Akamigas merupakan perguruan tinggi di 
lingkungan Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral. 

(3) STEM Akamigas berlokasi di Kecamatan Cepu, Kabupaten Blora, 
Provinsi Jawa Tengah. 

Pasal 2 

Pembinaan teknis akademik STEM Akamigas dilaksanakan oleh menteri 
yang menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang pendidikan, dan 
pembinaan secara teknis fungsional dilaksanakan oleh menteri yang 
menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang energi dan sumber 
daya mineral. 

Pasal 3 

STEM Akamigas menyelenggarakan pendidikan akademik dan dapat 
menyelenggarakan pendidikan vokasi di bidang energi dan sumber daya 
mineral dan apabila memenuhi syarat dapat menyelenggarakan 
pendidikan profesi sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-
undangan.  

Pasal 4 

Pendanaan yang diperlukan bagi penyelenggaraan STEM Akamigas 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

